
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD ŠLAPANICE 
Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice 

pracoviště Opuštěná 9/2, 656 70 Brno 
odbor životního prostředí 

1 

 

 
 
Váš dopis značky/ze dne: POZ/01311/2023/Z/16.06.2023 
Číslo jednací:   Čj. SLP-OŽP/50987-23/SKR 
Spisová značka:  Sp. SLP-OŽP/1602-2022/SKR 
Vyřizuje/linka:   Ing. Pavel Škrla/533 304 761 
E-mail:    skrla@slapanice.cz 
V Brně dne:   12.09.2023 
Datová schránka:  2xfbbgj 
 
 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

 
ROZHODNUTÍ 

 
Městský úřad Šlapanice, odbor životního prostředí jako příslušný vodoprávní úřad podle 
ustanovení § 10 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád ve znění pozdějších předpisů a 
ustanovení § 106 odst. 1) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“) a dále jako příslušný speciální 
stavební úřad podle ustanovení § 15 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (dále jen „stavební zákon“), v platném znění 
žadateli  -  Městys Pozořice, Na Městečku 14, 66407 Pozořice, IČO 00282375 

 

povoluje 
 
v souladu s ustanovením § 118 odst. 3 stavebního zákona  
 

změnu stavby před jejím dokončením 
  
vodního díla „Pozořice – retenční nádrž Panská zahrada“, v kraji Jihomoravském, okrese 
Brno-venkov, městyse Pozořice, na katastrálním území Pozořice, na pozemcích parcelní 
čísla 69/1, 69/2, 71/1, 71/3, 74, 76/1, 81, 82, 89/1, 1503/1, 1520/1, 1520/5 a 1520/8, 
souřadnice JTSK X,Y = 1160817, 584577, č. h. p. 4-15-03-0980-0-00 – Pozořický potok 
(IDVT 10196288), vodní útvar – Roketnice od pramene po ústí do toku Říčka (Zlatý potok) 
(DYJ_0750), vodní útvar podzemních vod 66200 Kulm Drahanské vrchoviny, povoleného 
rozhodnutím Městského úřadu Šlapanice, odboru životního prostředí ze dne 09.03.2022 pod 
č.j: Čj. SLP-OŽP/5090-22/SKR, sp.zn.: Sp. SLP-OŽP/1602-2022/SKR tak, že  
 
 

lhůta pro dokončení stavby, 
 

která byla stanovena podmínkou č. 22 ve výrokové části II.b) výše uvedeného rozhodnutí ve 
znění „Stavba bude dokončena nejpozději do 31.03.2023“ se mění takto: 
 
22. Stavba bude dokončena nejpozději do 30.06.2024. 
 
Ostatní text výše citovaného povolení ke stavbě zůstává beze změny. 
 
 



 

2 

 

Účastníci řízení dle ust. § 27 odst. (1) správního řádu: 
1. Městys Pozořice, Na Městečku 14, 66407 Pozořice, IČO 00282375 
2. Huťková Markéta Ing. (dat.nar. 30.05.1980), Ostrovačická 800/24, 64100 Brno 
3. Brtník Zdeněk (dat.nar. 06.10.1964), Holubická 701, 66407 Pozořice 
4. Brtník Libor (dat.nar. 16.04.1961), Holubická 702, 66407 Pozořice 
5. Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, 

Žerotínovo náměstí 449/3, 60200 Brno IČO 70932581 
 

Odůvodnění 
 
Dne 16.06.2023 požádal městys Pozořice, Na Městečku 14, 66407 Pozořice, IČO 00282375 
o vydání povolení změny stavby vodního díla „Pozořice – retenční nádrž Panská zahrada“ 
před jejím dokončením. Změna povolení spočívá ve změně podmínky č. 22. ve výrokové 
části stavebního povolení vyhotoveného dne 09.03.2022 pod č.j: Čj. SLP-OŽP/5090-22/SKR, 
sp.zn.: Sp. SLP-OŽP/1602-2022/SKR, kterou byla stanovena lhůta pro dokončení stavby 
s termínem do 31.03.2022. Důvodem k prodloužení termínu dokončení stavby je skutečnost, 
že stavební práce bylo možno zahájit až po vyjasnění financování a zajištění dotačních 
prostředků z fondu OPŽP a po výběru zhotovitele dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek. 
 
Podle ustanovení § 115 vodního zákona, příslušných ustanovení stavebního zákona a 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, odbor životního prostředí Městského úřadu Šlapanice 
jako věcně a místně příslušný vodoprávní úřad, oznámil přípisem ze dne 03.07.2023 pod č.j.: 
pod č.j: Čj. SLP-OŽP/55656-23/SKR, sp.zn.: OŽP/1602-2023/SKR zahájení řízení ve věci 
povolení změny stavby před jejím dokončením všem známým účastníkům řízení i dotčeným 
orgánům a současně jim stanovil termín pro uplatnění případných námitek a připomínek do 
03.08.2023, s možností se do termínu 10.08.2023 vyjádřit k podkladům pro rozhodnutí 
v souladu s § 36 odst. 3 správního řádu.  
 
Správní poplatek byl vyměřen ve výši 1000 Kč podle položky 18 odst. (5) zákona č. 634/2004 
Sb., o správních poplatcích, v platném znění, a byl žadatelem uhrazen dne 07.08.2023. 
 
Jelikož nepřišly ze strany účastníků řízení námitky ani připomínky k projednávané změně 
termínu pro dokončení stavby, bylo možné žádosti stavebníka vyhovět a rozhodnout tak, jak 
je ve výrokové části tohoto rozhodnutí uvedeno. 
 

Poučení účastníků 
 
Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 odst. (1) 
správního řádu odvolání, ve kterém se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále 
namítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu 
předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Jihomoravského 
kraje se sídlem v Brně, Žerotínovo nám. 3/5, podáním učiněným u Městského úřadu 
Šlapanice, odboru životního prostředí. Odvolání se podává v potřebném počtu stejnopisů, 
tak aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby mohl každý účastník dostat jeden 
stejnopis.                                 

                               
Ing. Rostislav Beránek 
vedoucí odboru životního prostředí 

otisk 
úředního 
razítka 



 

3 

 

Tato písemnost musí být vyvěšena po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu 
Šlapanice a na úřední desce níže uvedeného obecního úřadu a současně zveřejněna 
způsobem umožňujícím dálkový přístup, a po sejmutí vrácena potvrzená zpět Odboru 
životního prostředí Městského úřadu Šlapanice 
 

 

Vyvěšeno dne…………………                                             Sejmuto dne……………………… 

 

 

Vyvěšeno s umožněním dálkového přístupu dne………………Ukončeno dne……………… 

 
 
 
 
Otisk razítka a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti a jeho 
zveřejnění způsobem umožňující dálkový přístup. 
 
 
 
Rozdělovník 
I. Účastníci řízení - § 27 odst. 1 správního řádu (do vlastních rukou) 

- Městys Pozořice, Na Městečku 14, 66407 Pozořice  
- Huťková Markéta Ing., Ostrovačická 800/24, 64100 Brno 
- Brtník Zdeněk, Holubická 701, 66407 Pozořice 
- Brtník Libor, Holubická 702, 66407 Pozořice 
- Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, 

Žerotínovo náměstí 449/3, 60200 Brno 
II. Účastníci řízení - § 27 odst. 2 správního řádu (doručení veřejnou vyhláškou)  

- vlastníci pozemků p.č. 1521, 1519/5, 1519/2, 1520/21506, 1507, 1502/1, 89/4, 
1503/3, 1503/4, 1503/5, 89/15, 89/16, 75, 54/1, 54/9, 57, 59, 61, 63, 65/1, 68, 72/3, 
69/3, 85 a 79  v k.ú. Pozořice  

- Svazek obcí pro vodovody a kanalizace Šlapanicko, Masarykovo náměstí 546/9, 
65451 Šlapanice 

- EG.D, a. s., Lidická 1873/36, 60200 Brno 
- Vodárenská akciová společnost, a.s., divize Brno-venkov, Soběšická 156, 63801 

Brno 
- CETIN a.s, Českomoravská 2510/10, 19000 Praha 9 
- VIVO CONNECTION spol. s r.o. ,Nádržní 1178/7, 66451 Šlapanice 
- GasNet Služby, s.r.o. Plynárenská 499/1, 60200 Brno 
- Archeologický ústav AV ČR, Brno, v.v.i., Čechyňská 363/19, 60200 Brno 
- Povodí Moravy s.p., Dřevařská 11, 60200 Brno 

III. Dotčené orgány (doručení jednotlivě) 
- Městský úřad Šlapanice, Odbor výstavby, oddělení územního plánování a památkové 

péče, Opuštěná 9/2, 65670 Brno 

- Městský úřad Šlapanice, Odbor výstavby, silniční správní úřad, Opuštěná 9/2, 65670 
Brno 

- Úřad městyse Pozořice, stavební úřad, Na Městečku 14, 66407 Pozořice 

- Krajská hygienická stanice JMK, Jeřábkova 4, 65627 Brno 
- Hasičský záchranný sbor JMK, Štefánikova 32, 602 00 Brno  


		2023-09-13T11:23:23+0200


		2023-09-13T11:24:00+0200




